
 

1/22  

MU-VR/245217/2022/1844062/PdF-43 

Zápis ze zasedání Vědecké rady 
Pedagogické fakulty MU  
ze dne 8. listopadu 2022 

 

Přítomno: 25 členek a členů a členek Vědecké rady PdF MU (z celkového počtu 32). 

Omluveni: prof. PhDr. Jindřiška Bártová, prof. MUDr. Bc. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc., 
Prof. Dipl. Arch. ETH Dr. Christian Hanus, doc. PhDr. Michaela Píšová, M.A., Ph.D., prof. PaedDr. 
Štefan Porubský, prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc., PhD., prof. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc. 
 
Program jednání:  
13:00 - 13:10 Zahájení jednání Vědecké rady  

13:10 - 14:10 Řízení ke jmenování profesorem - doc. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc.  

14:10 - 15:25 Habilitační řízení - Dr. rer. pol. Mgr. Michaela Kováčová  

15:25 - 15:35 Akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru 

Pedagogika  

15:35 - 15:45 Akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru 

Speciální pedagogika  

15:45 - 15:55  Návrh vzniku bakalářského studijního programu Education for Diversity and 

Inclusion  

15:55 - 16:05 Změna garanta NMgr. studijního programu Speciální pedagogika pro učitele 

základních a středních škol  

16:05 - 16:25 Zpráva o přijímacím řízení do DSP PS 2022 

Zpráva o průběhu doktorského studia v akademickém roce 2022/2023 

Návrh na změnu ve složení oborové rady DSP Teorie výtvarné a galerijní 

pedagogiky 

Žádosti o změnu školitelů v DSP 

16:25 - 16:40 Schvalování odborníků pro SZZ 

16:40 Různé 

 

Zahájení jednání   

https://is.muni.cz/auth/uradovna/dokument.pl?did=2834048


2/22  

Jednání Vědecké rady proběhlo prezenčně v Relaxační a konferenční místnosti Pedagogické 
fakulty. Přítomno bylo 25 členek a členů Vědecké rady, omluveno bylo 7 členek a členů. 
Děkan Pedagogické fakulty na úvod přivítal všechny přítomné, včetně hostů (Dr. rer. pol. Mgr. 
Michaela Kováčová, prof. Mgr. Adam Bžoch, CSc., prof. dr hab. Przemysław Gębal, doc. PhDr. 
Martin Lachout, Ph.D., PhDr. Helena Vaďurová, Ph.D., M.Sc., Prof. Cheryl Young-Pelton, Mgr. 
Vendula Malaníková, doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D., Mgr. Martin Vrubel, Ph.D., Mgr. Lucie 
Jarkovská, Ph.D., Mgr. Kateryna Ivanova, Alla Moskalets, M.Ed., doc. Mgr. David Kroča, Ph.D, 
doc. PaedDr. Ingrid Puchalová, Ph.D.).  
Řízením jednání děkan pověřil proděkana prof. Tomáše Janíka. 
Prof. Tomáš Janík navrhl jako skrutátory pro tajná hlasování v kvalifikačních řízeních RNDr. 
Václava Klementa a doc. Janu Kratochvílovou. Proti návrhu neměl nikdo námitky. 
 

1. Přednáška a řízení ke jmenování profesorem: doc. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D. 

Jelikož se jednalo o řízení člena VR PdF MU, byl pro tento bod jednání uplatněn čl. 5 odst. 5 

Jednacího řádu VR PdF MU: „Při projednávání návrhu, který se osobně týká člena VR PdF MU, 

je suspendováno jeho členství ve VR PdF MU na projednávání celého tohoto bodu programu; 

počet členů VR PdF MU se pro toto hlasování snižuje o jeho osobu.“ VR měla tedy pro 

hlasování v tomto bodu namísto 32 členů jen 31 členů. 

Jednalo se o jmenovací řízení v oboru Speciální pedagogika 

Řízení bylo zahájeno na návrh uchazeče 3. 6. 2022, komisi schválila VR PdF MU per 

rollam 16. - 24. 6. 2022. 

Byla doložena doporučující stanoviska těchto profesorů: 

• Prof. Paolo Moderato – IULM Univerzita, Miláno, Itálie 

• Prof. Mickey Keenan – Ulster University, Velká Británie 

• Prof. Miloň Potměšil – PdF, UP v Olomouci 

Komise byla sestavena ve složení:  

• prof. PhDr. Marie VÍTKOVÁ, CSc., Pedagogická fakulta MU, předsedkyně – 
osobní účast 

• prof. Dr. Cheryl Ann YOUNG-PELTON, College of Education, Montana State 
University – osobní účast 

• prof. Mgr. Kateřina VITÁSKOVÁ, Ph.D., Pedagogická fakulta, Univerzita 
Palackého v Olomouci – osobní účast 

• prof. Karola DILLENBURGER, School of Social Sciences, Education and Social 
Work, Queen's University Belfast – účast online  

• prof. MUDr. Daniela OSTATNÍKOVÁ, PhD., Lékařská fakulta, Univerzita 
Komenského v Bratislavě – účast online 

 
Přednáška pro odbornou veřejnost se uskutečnila 20. září 2022 v 15.00 hod. na téma: From 

Early Screening to Intervention: Complex Multidisciplinary Support of Individuals with 

Autism Spectrum Disorder. 

Předsedkyně komise prof. Vítková představila uchazeče a informovala členy a členky VR PdF o 

výsledcích jednání komise.  Následovala přednáška před Vědeckou radou, kterou doc. 



3/22  

Pančocha pronesl na téma Raná intenzivní behaviorální intervence – podpora dětí s 

poruchou autistického spektra. Proděkan zahájil veřejnou rozpravu, v níž vystoupil děkan PdF 

doc. Jiří Němec, doc. Jana Kratochvílová, prof. Libuše Spáčilová, prof. Karola Dillenburger (MS 

Teams), doc. Petr Franiok, prof. Věra Janíková. Následovala neveřejná část jednání. Hosté i 

uchazeč opustili jednací místnost. V neveřejné části vystoupil doc. Jiří Němec, prof. Vlastimil 

Švec a prof. Marie Vítková. Následovalo tajné hlasování o návrhu. Skrutátory byli RNDr. 

Václav Klement a doc. Jana Kratochvílová. 

 

Závěr: Vědecká rada PdF MU navrhuje děkanovi Pedagogické fakulty postoupit rektorovi MU 

návrh na jmenování pana doc. PhDr. Karla Pančochy, Ph.D., profesorem v oboru Speciální 

pedagogika. 

 

2. Přednáška a habilitační řízení: Dr. rer. pol. Mgr. Michaela Kováčová 

Jednalo se o habilitační řízení v oboru Didaktika cizího jazyka. 

 

1. Řízení bylo zahájeno 2. 6. 2022, komisi schválila VR PdF MU per rollam ve dnech 16.-24. 6. 

2022.  

2. Přednáška pro odbornou veřejnost se uskutečnila dne 18. října 2022 ve 12.00 hod. na 

téma: Audiovisual media and their potential for foreign language vocabulary 

development. Přednesena byla v německém jazyce. 

 

Název habilitační práce: Stellung der Filmarbeit im DaF-Unterricht in der Sekundarstufe II in 

der Slowakei (Involvement of films into the teaching of German as a foreign language in the 

higher secondary education in Slovakia). 

 

Komise:  

• prof. PhDr. Věra JANÍKOVÁ, Ph.D., Pedagogická fakulta MU, předsedkyně - 

osobně 

• prof. Mgr. Adam BŽOCH, CSc., Filozofická fakulta Trnavské univerzity v Trnavě - 

osobně 

• prof. PaedDr. Eva STRANOVSKÁ, PhD., Filozofická fakulta Univerzity Konštantína 

Filozofa v Nitře - online 

• doc. PaedDr. Hana ANDRÁŠOVÁ, Ph.D., Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity v 

Českých Budějovicích – omluvena  

• prof. Dr. Ilona FELDNÉ KNAPP, Faculty of Humanities, Eötvös Loránd University, 

Budapest – omluvena  

 

Oponenti:  

• prof. Dr. hab Przemysław Gębal, Institute of Education and Communication 

Research, Silesian University of Technology - osobně 



4/22  

• doc. PhDr. Martin Lachout, Ph.D., Katedra germanistiky, Filozofická fakulta UJEP - 

osobně 

• prof. PhDr. Zuzana Bohušová, PhD., Katedra germanistiky, Filozofická fakulta 

UMB v Banskej Bystrici – online 

 

Proděkan prof. Tomáš Janík představil uchazečku a požádal ji o proslovení přednášky na téma 

Podnety pre vzdelávanie učiteľov v oblasti práce s audiovizuálnym textom vo vyučovaní 

cudzích jazykov. Po přednášce vyzval členy a členky VR PdF k veřejné rozpravě, v níž 

vystoupili prof. Libuše Spáčilová, prof. Kateřina Vitásková, doc. Petr Franiok a prof. Vlastimil 

Švec.  

Dále následovala obhajoba habilitační práce. Proděkan prof. Tomáš Janík požádal přítomné 

oponenty prof. Przemyslawa Gebala, doc. Martina Lachouta a online připojenou oponentku 

prof. Zuzanu Bohušovou o stručné shrnutí posudků na habilitační práci a dal prostor 

uchazečce, aby reagovala na připomínky a dotazy oponentů. Poté vyzval členy a členky VR 

PdF a členy komise k veřejné rozpravě. Do debaty se zapojil doc. Michal Kaplánek, prof. Adam 

Bžoch, doc. Jana Kratochvílová, doc. Zuzana Bohušová. Následovala neveřejná část jednání. 

Uchazečka a hosté opustili jednací místnost. V neveřejné části jednání vystoupili prof. Věra 

Janíková, doc. Petr Knecht, doc. Michal Kaplánek, prof. Vlastimil Švec. Poté se přistoupilo 

k tajnému hlasování. Skrutátory byli RNDr. Václav Klement a doc. Jana Kratochvílová. 

 

Závěr: Vědecká rada PdF MU habilitační řízení paní Dr. rer. pol. Mgr. Michaely Kováčové 

v oboru Didaktika cizího jazyka zastavuje. 

 

3. Akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Pedagogika 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila žádost o 
akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Pedagogika. Platnost 
stávající akreditace končí 1. 11. 2023. Materiál představil garant oboru prof. Tomáš Janík, 
Ph.D.  
 

Závěr: Vědecká rada PdF MU v souladu s § 30 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném znění a dle čl. 4 odst. 1 

písm. d) Jednacího řádu VR PdF MU navrhla předložit rektorovi žádost o akreditaci 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Pedagogika. 

 

4. Akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Speciální 

pedagogika 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila žádost o 

akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Speciální pedagogika. 



5/22  

Platnost stávající akreditace končí 1. 11. 2023. Materiál představila garantka oboru prof. 

Marie Vítková, CSc.  

 

Závěr: Vědecká rada PdF MU v souladu s § 30 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném znění a dle čl. 4 odst. 1 

písm. d) Jednacího řádu VR PdF MU navrhla předložit rektorovi žádost o akreditaci 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Speciální pedagogika. 

 

5. Návrh vzniku bakalářského studijního programu Education for Diversity and Inclusion 

Vědecká rada PdF projednala a schválila návrh vzniku bakalářského studijního programu 
Education for Diversity and Inclusion. 
Navržená garantka studijního programu Mgr. et Mgr. Markéta Košatková, Ph.D., představila 

koncepci programu. Zdůraznila, že se jedná o profesně zaměřený program v angličtině, jehož 

kurikulum je cele internacionalizováno 

 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s článkem 15, odst. 

12 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 

schválila návrh vzniku bakalářského studijního programu Education for Diversity and 

Inclusion, s navrženou garantkou Mgr. et Mgr. Markétou Košatkovou, Ph.D., předložený dne 

8. listopadu 2022 děkanem Pedagogické fakulty doc. PhDr. Jiřím Němcem, Ph.D., a navrhuje 

RVH jeho schválení. 

 

6. Změna garanta navazujícího magisterského studijního programu Speciální pedagogika 

pro učitele základních a středních škol 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh na 

změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu Speciální pedagogika pro 

učitele základních a středních. Stávající garantka doc. PhDr. Mgr. Dagmar Opatřilové, Ph.D. 

odchází do předčasného důchodu, a to k 1. lednu 2023. Paní doc. Opatřilovou nahradí na pozici 

garanta pan doc. Mgr. Karel Červenka, Ph.D.  

 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 7 odst. 3 vnitřního předpisu 
Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU návrh na změnu 
garanta navazujícího magisterského studijního programu Speciální pedagogika pro učitele 
základních a středních škol. Dosavadní garantku studijního programu doc. PhDr. Mgr. Dagmar 
Opatřilovou, Ph.D. nahradí na pozici garanta pan doc. Mgr. Karel Červenka, Ph.D.  
 

 

https://is.muni.cz/auth/osoba/252937


6/22  

7. Zpráva o výsledcích přijímacího řízení do doktorských studijních programů pro 

akademický rok 2022/2023, se zahájením studia od podzimního semestru 2022 

Proděkan prof. Tomáš Janík informoval členy a členky VR PdF o výsledcích přijímacího řízení 
pro akademický rok 2022/2023 se zahájením studia od podzimního semestru 2022. 
 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU vzala na vědomí výsledky přijímacího řízení pro 
akademický rok 2022/2023 se zahájením studia od podzimního semestru 2022. 
 

 

8. Zpráva o průběhu doktorského studia v akademickém roce 2022/2023 

Proděkan prof. Tomáš Janík informuje členy a členky VR o průběhu studia v doktorských 
studijních programech v akademickém roce 2022/2023.  
 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU vzala na vědomí informace týkající se průběhu 
studia v doktorských studijních programech v akademickém roce 2022/2023. 
 

9. Schválení návrhu na změnu složení společné oborové rady DSP Teorie výtvarné a galerijní 

pedagogiky a Theory of Art and Gallery Education  

 

Proděkan prof. Tomáš Janík informoval členy a členky VR PdF, že společná oborová rada DSP 
Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky a Theory of Art and Gallery Education na svém 
zasedání dne 21. 6. 2022 odsouhlasila změnu ve svém složení. 
Členství ve společné oborové radě ukončili Prof. akad. soch. Michal Gabriel (změna 
odborných priorit) a doc. akad. soch. Jiří Sobotka (ukončení pracovního poměru na KVV PdF 
MU ke dni 31. srpna 2022). OR navrhuje děkanovi rozšířit oborovou radu DSP Teorie výtvarné 
a galerijní pedagogiky a Theory of Art and Gallery Education o doc. Mgr. Blahoslava 
Rozbořila, Ph.D.  

Návrh na složení nové oborové rady: 

Předseda: prof. PaedDr. Radek Horáček, Ph.D. 

 

Interní členové: 

doc. PhDr. Zbyněk Fišer, Ph.D. 

prof. Mgr. Vladimír Havlík 

prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc. 

doc. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc. 

doc. Mgr. Blahoslav Rozbořil, Ph.D. 

prof. PhDr. Evžen Řehulka, CSc. 

doc. PhDr. Marek Sedláček, Ph.D. 

doc. PaedDr. Hana Stehlíková Babyrádová, Ph.D. 

 

Externí členové: 

Prof. Dipl. Arch. ETH Dr. Christian Hanus (Donau-Universität Krems) 

doc. PhDr. Martin Horáček, Ph.D. (Fakulta architektury, VUT Brno) 

https://is.muni.cz/auth/osoba/1941
https://is.muni.cz/auth/osoba/97375
https://is.muni.cz/auth/osoba/1868
https://is.muni.cz/auth/osoba/42604
https://is.muni.cz/auth/osoba/1714
https://is.muni.cz/auth/osoba/1280
https://is.muni.cz/auth/osoba/1422
https://is.muni.cz/auth/osoba/243434
https://is.muni.cz/auth/osoba/115779


7/22  

prof. Mgr. Michal Koleček, Ph.D. (Fakulta umění a designu UJEP v Ústí nad Labem) 

prof. MgA. Petr Kvíčala (Fakulta výtvarných umění VUT v Brně) 

doc. PhDr. Hana Myslivečková, CSc. (Pedagogická fakulta UP v Olomouci 

prof. PaedDr. Daniela Valachová, PhD. (prof. PaedDr. Daniela Valachová, PhD.  

 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 27 odst. 1 Studijního a 
zkušebního řádu MU a čl. 10 odst. 3 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality 
studijních programů MU návrh na změnu složení společné oborové rady 
doktorského studijního programu Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky a Thery of Art and 
Gallery Education spočívající ve jmenování doc. Mgr. Blahoslava Rozbořila, Ph.D., novým 
členem. 
 

10. Schválení změny školitele Mgr. et Mgr. Tatiany Savchenko 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU projednala a schválila návrh na změnu školitele 
studentky Mgr. et Mgr. Tatiany Savchenko. Důvodem změny byly osobní důvody. Proděkan 
prof. Tomáš Janík informoval členy a členky VR PdF, že společná oborová rada doktorských 
studijních programů Didaktika cizího jazyka, Dicactics of Foreign Languages a 
Fremsprachendidaktike návrh na změnu schválila dne 8. 8. 2022. 
Původní školitelka: doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. 
Nově navržený školitel: doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D. 
Původní školitelka i nově navržený školitel se změnou souhlasí. 
 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 

zkušebního řádu MU návrh na odvolání původní školitelky doc. PhDr. Simony Koryčánkové, 

Ph.D. a na jmenování doc. Mgr. Martina Adama, Ph.D., novým školitelem Mgr. et Mgr. Tatiany 

Savchenko. 

 

11. Schválení změny školitele Mgr. Anny Königové 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU projednala a schválila návrh na 2022 změnu školitele 
Mgr. Anny Königové. Důvodem je ukončení pracovního poměru stávajícího školitele, doc. ak. 
sochaře Jiřího Sobotky na PdF MU k 31. 8. 2022. Proděkan prof. Tomáš Janík informoval členy 
a členky VR PdF, že společná oborová rada doktorských studijních programů Teorie výtvarné a 
galerijní pedagogiky a Theory of Art and Gallery Education schválila návrh na změnu dne 21. 
6. 2022. 
Původní školitel: doc. ak. sochař Jiří Sobotka. 
Nově navržený školitel: doc. Mgr. Blahoslav Rozbořil, Ph.D. 
Původní školitel i nově navržený školitel se změnou souhlasí. 
 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 
zkušebního řádu MU návrh na odvolání původního školitele doc. ak. sochař Jiřího Sobotky a 
na jmenování doc. Mgr. Blahoslava Rozbořila, Ph.D., novým školitelem Mgr. Anny Königové. 
 

 

https://is.muni.cz/auth/osoba/5708
https://is.muni.cz/auth/osoba/111568
https://is.muni.cz/auth/osoba/26536
https://is.muni.cz/auth/osoba/111943
https://is.muni.cz/auth/osoba/111943


8/22  

12. Schválení změny školitele Mgr. Šimona Kříže 

 

Vědecká rada Pedagogické fakulty MU projednala a schválila návrh na změnu školitele Mgr. 
Šimona Kříže. Důvodem je ukončení pracovního poměru stávajícího školitele, doc. ak. sochaře 
Jiřího Sobotky na PdF MU k 31. 8. 2022. Proděkan prof. Tomáš Janík informoval členy a členky 
VR, že společná oborová rada doktorských studijních programů Teorie výtvarné a galerijní 
pedagogiky a Theory of Art and Gallery Education návrh na změnu schválila dne 21. 6. 2022. 
Původní školitel doc. ak. sochař Jiří Sobotka  
Nově navržený školitel: doc. Mgr. Blahoslav Rozbořil, Ph.D. 
Původní školitel i nově navržený školitel se změnou souhlasí. 
 

a) Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 
zkušebního řádu MU návrh na odvolání původního školitele doc. ak. sochař Jiřího Sobotky a 
na jmenování doc. Mgr. Blahoslava Rozbořila, Ph.D., novým školitelem Mgr. Šimona Kříže. 

 

b) 13. Schválení změny školitele Mgr. Hany Marvanové 
c)  

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh  
změnu školitele Mgr. Hany Marvanové. Důvodem je ukončení pracovního poměru stávajícího 
školitele, doc. ak. sochaře Jiřího Sobotky na PdF MU k 31. 8. 2022. Proděkan prof. Tomáš Janík 
informoval členy a členky VR, že společná oborová rada doktorských studijních programů 
Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky a Theory of Arts and Gallery Education schválila návrh 
na změnu dne 21. 6. 2022. 
Původní školitel doc. ak. sochař Jiří Sobotka  
Nově navržený školitel: doc. Mgr. Blahoslav Rozbořil, Ph.D. 
Původní školitel i nově navržený školitel se změnou souhlasí. 
 

d) Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 
zkušebního řádu MU návrh na odvolání původního školitele doc. ak. sochař Jiřího Sobotky a 
na jmenování doc. Mgr. Blahoslava Rozbořila, Ph.D., novým školitelem Mgr. Hany Marvanové. 

 

e) 14. Schválení změny školitele Mgr. Jana Miškova 
f)  

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh  

na změnu školitele Mgr. Jana Miškova. Z osobních důvodů. Proděkan prof. Tomáš Janík 

informoval členy a členky VR PdF, že společná oborová rada doktorských studijních programů 

Školní pedagogika a School Pedagogy schválila návrh na změnu dne 6. 10. 2022. 

Původní školitel doc. Mgr. et Mgr. Kateřina Vlčková, Ph.D. 
Nově navržený školitel: Mgr. et Mgr. Jan Mareš, Ph.D. 
Původní školitelka i nově navržený školitel se změnou souhlasí. 
 



9/22  

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 
zkušebního řádu MU návrh na odvolání původní školitelky doc. Mgr. et Mgr. Kateřiny Vlčkové, 
Ph.D. a na jmenování Mgr. et Mgr. Jana Mareše, Ph.D., novým školitelem Mgr. Jana Miškova. 

  
 

g) 15. Schválení změny školitele MgA. Andrey Kaňkovské 

Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh  

na změnu školitele MgA. Andrei Kaňkovské. Důvodem je, že Andrea Kaňkovská byla v r. 2021 

přijata ke školitelce doc. PaedDr. Haně Stadlerové, Ph.D. s tematikou zprostředkování umění 

pro nejmladší generaci (Sochařská laboratoř). Nyní upřesňuje svůj výzkum. Její zaměření se 

posouvá směrem k vysokoškolské galerijní pedagogice, tudíž dosavadní školitelka, vedoucí 

katedry i oborová rada dospěli k závěru, že by mělo dojít ke změně školitele, kterým by se měl 

novým školitelem stát garant programu Galerijní pedagogika prof. PaedDr. Radek Horáček, 

Ph.D. 

Původní školitelka: doc. PaedDr. Hana Stadlerová, Ph.D. 
Nově navržený školitel: prof. PaedDr. Radek Horáček, Ph.D. 
Původní školitelka i nově navržený školitel se změnou souhlasí. 
 

h) Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila dle čl. 28 odst. 2 a 3 Studijního a 
zkušebního řádu MU návrh na odvolání původní školitelky doc. PaedDr. Hany Stadlerové, 
Ph.D., a na jmenování prof. PaedDr. Radka Horáčka, Ph.D., novým školitelem Mgr. Andrey 
Kaňkovské. 

 

16. Schválení odborníků a odbornic pro SZZ - Mgr. Dita Hochmanová, Ph.D.  

Vědecká rada PdF projednala a schválila návrh na schválení odborníků pro státní závěrečné 
zkoušky. Představen byl seznam nových členů a členek do komisí pro SZZ Katedry anglického 
jazyka a literatury. Navržené byly dvě pracovnice Pedagogické fakulty, které musely být 
schváleny (dle § 53 odst. 2 zákona o VŠ) Vědeckou radou, neboť nemají titul doc./prof. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 
znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní Mgr. Ditu Hochmanovou, Ph.D., 
odbornicí pro státní závěrečné zkoušky.   
 

17. Schválení odborníků a odbornic pro SZZ - Mgr. Barbora Kašpárková, Ph.D. 
 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh   
na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky. Představen byl seznam nových členů a 
členek do komisí pro SZZ Katedry anglického jazyka a literatury. Navržené byly dvě pracovnice 
Pedagogické fakulty, které musely být schváleny (dle § 53 odst. 2 zákona o VŠ) Vědeckou radou, 
neboť nemají titul doc./prof.    
 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 

https://is.muni.cz/auth/osoba/42831


10/22  

znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní Mgr. Barboru Kašpárkovou, 
Ph.D., odbornicí pro státní závěrečné zkoušky.  
 

18. Schválení odborníků a odbornic pro SZZ - Mgr. Jana Létalová, Ph.D. 
 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh   
na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky. Představen byl seznam nových členů a 
členek do komisí pro SZZ Katedry pedagogiky. Navržena byla jedna pracovnice Pedagogické 
fakulty, která musela být schválena (dle § 53 odst. 2 zákona o VŠ) Vědeckou radou, neboť 
nemá titul doc./prof.    
 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 
znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní Mgr. Janu Létalovou, Ph.D., 
odbornicí pro státní závěrečné zkoušky. 
 

19. Schválení odborníků a odbornic pro SZZ - Mgr. Katarína Šafárová, Ph.D. 
 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh   
na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky. Představen byl seznam nových členů a 
členek do komisí pro SZZ Katedry psychologie. Navržena byla jedna pracovnice Pedagogické 
fakulty, která musela být schválena (dle § 53 odst. 2 zákona o VŠ) Vědeckou radou, neboť 
nemá titul doc./prof. 
 
Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 
znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní Mgr. Katarínu Šafárovou, Ph.D., 
odbornicí pro státní závěrečné zkoušky. 
 
20. Schválení odborníků a odbornic pro SZZ - Mgr. Katarína Šafárová, Ph.D. 
 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh   
na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky. Představen byl seznam nových členů a 
členek do komisí pro SZZ Katedry sociální pedagogiky. Navržena byla jedna pracovnice 
Pedagogické fakulty, která musela být schválena (dle § 53 odst. 2 zákona o VŠ) Vědeckou 
radou, neboť nemá titul doc./prof. 
 
Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 
znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní Mgr. Katarínu Šafárovou, Ph.D., 
odbornicí pro státní závěrečné zkoušky. 
 
21. Schválení odborníků a odbornic pro SZZ – PhDr. Mgr. Alena Sedláčková, DiS., Ph.D. 
 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh   
na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky. Představen byl seznam nových členů a 
členek do komisí pro SZZ Katedry speciální a inkluzivní pedagogiky. Navrženo bylo sedm 

https://is.muni.cz/auth/osoba/42831
https://is.muni.cz/auth/osoba/42831
https://is.muni.cz/auth/osoba/42831
https://is.muni.cz/auth/osoba/42831
https://is.muni.cz/auth/osoba/42831


11/22  

pracovnic Pedagogické fakulty, které musely být schváleny (dle § 53 odst. 2 zákona o VŠ) 
Vědeckou radou, neboť nemá titul doc./prof. 
 
Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 
znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní PhDr. Mgr. Alenu Sedláčkovou, 
DiS., Ph.D., odbornicí pro státní závěrečné zkoušky. 
 
22. Schválení odborníků a odbornic pro SZZ – PhDr. Mgr. Soňa Chaloupková, Ph.D. 
 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh   
na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky. Představen byl seznam nových členů a 
členek do komisí pro SZZ Katedry speciální a inkluzivní pedagogiky. Navrženo bylo sedm 
pracovnic Pedagogické fakulty, které musely být schváleny (dle § 53 odst. 2 zákona o VŠ) 
Vědeckou radou, neboť nemá titul doc./prof. 
 
Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 
znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní PhDr. Mgr. Soňu Chaloupkovou, 
Ph.D., odbornicí pro státní závěrečné zkoušky. 
 
23. Schválení odborníků a odbornic pro SZZ – PhDr. Mgr. Dana Zámečníková, Ph.D. 
 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh   
na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky. Představen byl seznam nových členů a 
členek do komisí pro SZZ Katedry speciální a inkluzivní pedagogiky. Navrženo bylo sedm 
pracovnic Pedagogické fakulty, které musely být schváleny (dle § 53 odst. 2 zákona o VŠ) 
Vědeckou radou, neboť nemá titul doc./prof. 
 
Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 
znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní PhDr. Mgr. Danu Zámečníkovou, 
Ph.D., odbornicí pro státní závěrečné zkoušky. 
 
24. Schválení odborníků a odbornic pro SZZ – PhDr. Mgr. Ilona Fialová, Ph.D. 
 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh   
na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky. Představen byl seznam nových členů a 
členek do komisí pro SZZ Katedry speciální a inkluzivní pedagogiky. Navrženo bylo sedm 
pracovnic Pedagogické fakulty, které musely být schváleny (dle § 53 odst. 2 zákona o VŠ) 
Vědeckou radou, neboť nemá titul doc./prof. 
 
Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 
znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní PhDr. Mgr. Ilonu Fialovou, Ph.D., 
odbornicí pro státní závěrečné zkoušky. 
 
25. Schválení odborníků a odbornic pro SZZ – PhDr. Mgr. Barbora Chleboradová, Ph.D. 

https://is.muni.cz/auth/osoba/42831
https://is.muni.cz/auth/osoba/42831
https://is.muni.cz/auth/osoba/42831
https://is.muni.cz/auth/osoba/42831
https://is.muni.cz/auth/osoba/42831
https://is.muni.cz/auth/osoba/42831
https://is.muni.cz/auth/osoba/42831


12/22  

 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh   
na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky. Představen byl seznam nových členů a 
členek do komisí pro SZZ Katedry speciální a inkluzivní pedagogiky. Navrženo bylo sedm 
pracovnic Pedagogické fakulty, které musely být schváleny (dle § 53 odst. 2 zákona o VŠ) 
Vědeckou radou, neboť nemá titul doc./prof. 
 
Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 
znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní PhDr. Mgr. Barboru 
Chleboradovou, Ph.D., odbornicí pro státní závěrečné zkoušky. 
 
26. Schválení odborníků a odbornic pro SZZ – Mgr. et Mgr. et. Mgr. Věra Linhartová, Ph.D. 
 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh   
na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky. Představen byl seznam nových členů a 
členek do komisí pro SZZ Katedry speciální a inkluzivní pedagogiky. Navrženo bylo sedm 
pracovnic Pedagogické fakulty, které musely být schváleny (dle § 53 odst. 2 zákona o VŠ) 
Vědeckou radou, neboť nemá titul doc./prof. 
 
Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 
znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní Mgr. et Mgr. et Mgr. Věru 
Linhartovou, Ph.D., odbornicí pro státní závěrečné zkoušky. 
 
27. Schválení odborníků a odbornic pro SZZ – PhDr. Lenka Doležalová, Ph.D. 
Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity projednala a schválila návrh   
na schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky. Představen byl seznam nových členů a 
členek do komisí pro SZZ Katedry speciální a inkluzivní pedagogiky. Navrženo bylo sedm 
pracovnic Pedagogické fakulty, které musely být schváleny (dle § 53 odst. 2 zákona o VŠ) 
Vědeckou radou, neboť nemá titul doc./prof. 
 
Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity schválila v souladu s § 53 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 
znění a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU paní PhDr. Lenku Doleželovou, Ph.D., 
odbornicí pro státní závěrečné zkoušky. 
 
 
 
28. Různé 
Děkan Pedagogické fakulty na závěr poděkoval členkám a členům Vědecké rady za jejich činnost 

 

V Brně, dne 15. listopadu 2022                                                                     
 

 

 
doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. 

https://is.muni.cz/auth/osoba/42831
https://is.muni.cz/auth/osoba/42831
https://is.muni.cz/auth/osoba/42831
https://is.muni.cz/auth/osoba/42831
https://is.muni.cz/auth/osoba/42831


13/22  

děkan 
  
  

  
Zapsala: Mgr. Martina Lužná   
Četl: prof. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D. M.Ed., proděkan  

 
 

 

 

  

Zpráva o výsledcích přijímacího řízení do doktorských studijních programů pro 
akademický rok 2022/2023, se zahájením studia od podzimního semestru 2022
  

Program Přihlášek Dostavilo se Uspělo 
Přijato 

děkanem 
Přijato celkem Zapsáno 

 



14/22  

PdF D-DCIJ DDCIJ01 
Didaktika cizího jazyka 

7 7 6 6 6 6 

PdF D-HTEP DHTEP01 

Hudební teorie 
a pedagogika 

1 1 1 1 1 1 

PdF D-JLK DJLK01 

Jazyková a literární 
komunikace 

3 3 3 3 3 3 

PdF D-SKPED P00101 

Školní 

pedagogika 

2 2 1 1 1 1 

PdF D-SPD4 DSPD401 

Speciální pedagogika 
2 2 2 2 2 2 

PdF D-SPD4 DSPD402 
kombin. 

Speciální pedagogika – 
kombinovaná forma 

1 1 1 1 1 1 

PdF D-TVGP DTVGP01 

Teorie výtvarné a galerijní 
pedagogiky 

2 2 1 1 1 1 

CELKEM 18 18 15 15 15 15 

  

  
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o průběhu doktorského studia v akademickém roce 2022/2023 
 
Aktivní studium akademický rok 2021/22 (stav ke dni 31. 10. 2021)  

Studijní program/obor  Prezenční 
forma  

Kombinovaná  
 forma  

Celkem  

Didaktika cizího jazyka  18  8  26  



15/22  

Didaktika geografie  6  0  6  

Hudební teorie a pedagogika  6  2  8  

Jazyková a literární komunikace  8  0  8  

Pedagogika/Pedagogika  1  0  1  

Pedagogika/Sociální pedagogika  6  2  8  

Speciální pedagogika (AJ)  1  0  1  

Speciální pedagogika  18  9  27  

Školní pedagogika  22  2  24  

Školní pedagogika (AJ)  1  0  1  

Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky  19  3  22  

Celkem  106  26  132  

  
Aktivní studium akademický rok 2022/23 (stav ke dni 18. 10. 2022)  

Studijní program/obor  Prezenční 
forma  

Kombinovaná  
 forma  

Celkem  

Didaktika cizího jazyka  22  9  31  

Didaktika geografie  6  0  6  

Hudební teorie a pedagogika  7  1  8  

Jazyková a literární komunikace  11  0  11  

Pedagogika/Sociální pedagogika  4  1  5  

Special Education  1  0  1  

Speciální pedagogika  15  7  22  

Školní pedagogika  18  1  19  

School Pedagogy  1  0  1  

Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky  16  3  19  

Celkem  101  22  123  

  
Přerušení studia (stav ke dni 18. 10. 2022)  

Studijní program/obor  Prezenční 
forma  

Kombinovaná  
 forma  

Celkem  

Didaktika cizího jazyka  4  2  6  

Didaktika geografie  1  0  1  

Hudební teorie a pedagogika  1  0  1  

Pedagogika/Sociální pedagogika  2  0  2  

Speciální pedagogika  10  2  12  

Školní pedagogika  1  0  1  

Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky  3  0  3  

Celkem  22  4  26  

  
Ukončení studia (stav ke dni 18. 10. 2022)   

Studijní program/obor  Zanechání 
studia pís. 
oznámením  
  

Ukončení 
studia 
nesplněním 
požadavků  

Celkem  

Jazyková a literární komunikace   1  0  1  

Didaktika cizího jazyka  0  1  1  

Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky  1  1  2  

Pedagogika/Sociální pedagogika  1  0  1  

Speciální pedagogika  2  1  3  

Školní pedagogika  2  1  3  



16/22  

Celkem  7  4  11  

  
  
  
  
Absolventi v kalendářním roce (od 1. 1. 2022 do 18. 10. 2022)   

Studijní program/obor  Prez.  
forma  

Komb.  
forma  

Jmenovitě  

Hudební teorie a pedagogika  1  1  Mgr. Markéta Bébarová, Ph.D.  
Mgr. Alžběta Hrbáčová, Ph.D.  

Pedagogika/Sociální pedagogika  2  1  Mgr. Černý, Ph.D.  
Mgr. Kolaříková, Ph.D.  
Mgr. Pařízek, Ph.D.  

Speciální pedagogika  1    Mgr. Hrnčířová, Ph.D.  

Školní pedagogika  1    Mgr. Ševčík, Ph.D.  

Celkem  5  2  7  

  
Výhled do 31. 12. 2022  
Mgr. Dačevová (SOCP)  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválení odborníků a odbornic pro SZZ  



17/22  

v souladu s § 53 odst. 2 zákona o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů v platném 

znění1 

a dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU2 

 

KATEDRA ANGLICKÉHO JAZYKA A LITERATURY 

 

Mgr. Dita Hochmanová, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/178804 

Program Obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice 
AJ3 Pedagogické asistentství anglického jazyka a literatury 

pro ZŠ 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice LAJ Lektorství cizího jazyka - anglický jazyk 

M7503 M-ZS5 Učitelství pro základní školy (pětileté) ZS15 Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy 
AJ2 Učitelství anglického jazyka a literatury pro základní 

školy 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy 
AJJ Učitelství anglického jazyka pro základní školy a 

jazykové školy 

Studijní program (bez dělení na obory) 

B0114A300018 B-AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

M0113A300006 M-ZS15 Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

N0114A300020 N-AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

 

Mgr. Barbora Kašpárková, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/432044 

Program Obor 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice 
AJ3 Pedagogické asistentství anglického jazyka a 

literatury pro ZŠ 

 

1 Právo zkoušet při státní zkoušce mají pouze profesoři, docenti a odborníci schválení příslušnou vědeckou, uměleckou nebo 

akademickou radou. 
2 Každá ze součástí státní zkoušky se koná před zkušební komisí (dále jen „komise”). Členy komise jsou 

     a) profesoři a docenti jmenovaní děkanem podle § 53 odst. 2 zákona, popřípadě i 

     b) další odborníci jmenovaní děkanem po schválení vědeckou radou fakulty podle § 53 odst. 2 zákona, 

přičemž Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo”) může jmenovat další členy zkušební komise z 

významných odborníků v daném oboru (§ 53 odst. 3 zákona). 

Předsedu komise jmenuje na návrh děkana rektor. Předsedou komise je vždy profesor nebo docent nebo odborník schválený 

vědeckou radou fakulty. Předseda komise řídí její jednání a odpovídá za její činnost. Komise a její členové jsou jmenováni na 

dobu neurčitou. 

Předseda a členové komise jmenovaní podle písmena a), nebo b) mohou být se souhlasem příslušné vědecké rady odvoláni 

orgánem, který je jmenoval. 

https://is.muni.cz/auth/osoba/68963
https://is.muni.cz/auth/osoba/68963


18/22  

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice LAJ Lektorství cizího jazyka - anglický jazyk 

M7503 M-ZS5 Učitelství pro základní školy (pětileté) ZS15 Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy 
AJ2 Učitelství anglického jazyka a literatury pro základní 

školy 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy 
AJJ Učitelství anglického jazyka pro základní školy a 

jazykové školy 

Studijní program (bez dělení na obory) 

B0114A300018 B-AJ3S Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

M0113A300006 M-ZS15 Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

N0114A300020 N-AJ2 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 

KATEDRA PEDAGOGIKY 

 

Mgr. Jana Létalová, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/199761 

Program Obor 

B7501 B-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7501 N-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

Studijní program (bez dělení na obory) 

Bakalářské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

Navazující magisterské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

 

KATEDRA PSYCHOLOGIE 

 

PhDr. Katarína Šafárová, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/262776 

Program Obor 

B7501 B-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7501 N-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

https://is.muni.cz/auth/osoba/68963
https://is.muni.cz/auth/osoba/68963


19/22  

N7506 N-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

Studijní program (bez dělení na obory) 

Bakalářské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

Navazující magisterské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

 

KATEDRA SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKY 

 

PhDr. Katarína Šafárová, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/262776 

Program Obor 

B7501 B-PD Pedagogika SOCP Sociální pedagogika 

B7501 B-PD Pedagogika SOVC Sociální pedagogika a volný čas 

B7505 B-VY Vychovatelství VY Vychovatelství 

N7501 N-PD Pedagogika SOCP Sociální pedagogika 

N7501 N-PD Pedagogika SOVC Sociální pedagogika a volný čas 

Studijní program (bez dělení na obory) 

B0111A190002 B-SOCP Sociální pedagogika a volný čas 

B0111A190026 B-VY Vychovatelství 

 

KATEDRA SPECIÁLNÍ A INKLUZIVNÍ PEDAGOGIKY 

 

PhDr. Mgr. Alena Sedláčková, DiS., Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/68963 

Program Obor 

B7501 B-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7501 N-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

Studijní program (bez dělení na obory) 

Bakalářské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

Navazující magisterské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

https://is.muni.cz/auth/osoba/68963
https://is.muni.cz/auth/osoba/68963


20/22  

 

PhDr. Mgr. Soňa Chaloupková, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/105703 

Program Obor 

B7501 B-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7501 N-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

Studijní program (bez dělení na obory) 

Bakalářské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

Navazující magisterské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

 

PhDr. Mgr. Dana Zámečníková, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/10593 

Program Obor 

B7501 B-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7501 N-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

Studijní program (bez dělení na obory) 

Bakalářské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

Navazující magisterské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

 

 

PhDr. Mgr. Ilona Fialová, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/1640 

Program Obor 

B7501 B-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7501 N-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

https://is.muni.cz/auth/osoba/68963
https://is.muni.cz/auth/osoba/68963
https://is.muni.cz/auth/osoba/68963


21/22  

N7506 N-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

Studijní program (bez dělení na obory) 

Bakalářské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

Navazující magisterské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

 

PhDr. Barbora Chleboradová, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/67483 

Program Obor 

B7501 B-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7501 N-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

Studijní program (bez dělení na obory) 

Bakalářské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

Navazující magisterské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

 

Mgr. et Mgr. et Mgr. Věra Linhartová, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/237204 

Program Obor 

B7501 B-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7501 N-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

Studijní program (bez dělení na obory) 

Bakalářské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

Navazující magisterské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

 

 

 

https://is.muni.cz/auth/osoba/68963
https://is.muni.cz/auth/osoba/68963


22/22  

 

 

PhDr. Lenka Doležalová, Ph.D. https://is.muni.cz/auth/osoba/29868 

Program Obor 

B7501 B-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7506 B-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

B7507 B-SPE Specializace v pedagogice Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7501 N-PD Pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7506 N-SPD Speciální pedagogika Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7503 N-ZS Učitelství pro základní školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

N7504 N-SS Učitelství pro střední školy Pedagogicko-psychologické disciplíny 

Studijní program (bez dělení na obory) 

Bakalářské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

Navazující magisterské programy – pedagogicko-psychologická propedeutika 

 

Brno 21. 10. 2022 

Schválili:  doc. Mgr. Tomáš Káňa, Ph.D. 

https://is.muni.cz/auth/osoba/68963

